
 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: BIBLIOFILIE 

Práci předložil student: BcA. Kateřina KOPEČKOVÁ 

Studijní obor a specializace: VU - specializace Grafika / MgA. 

 

Hodnocení vedoucího práce  

Práci hodnotil: Prof. akad. mal. Mikoláš Axmann 

 

   Bibliofilie Malý Alenáš splňuje nároky kladené na diplomovou práci. 

Hlavní hodnotou zvolené koncepce je nezvyklý úhel pohledu, akcentující 

z množiny aktérů příběhů a situací hmyz. Jednotliví zástupci nejrozsáhlejší 

říše organizmů na planetě vystupují v lapidární stylizaci a v typograficky 

čisté barevnosti jako průvodci, měřítko i kulisa epizod. Právě střídání 

měřítka nenásilně propojuje sazbu textu s ilustračním doprovodem. 

  Proměnlivost úlohy světla a tmy, signální žluté důrazy a vztahy měkce 

rozpitých kreseb k ostrým hranám tiskových matric propůjčují knížce 

svěžest a nesentimentálním způsobem vtahuje čtenáře do děje.          

   V doprovodných monotypech se téma rozvíjí a variuje. Zjednodušené 

tvarosloví směřuje spíš k ornamentu než k pevnému kánonu nebo expresi. 

   Díky vtipně zvolenému přístupu a promyšlenému řazení vizuálních prvků, 

práce může obstát i v konkurenci profesionálních výstupů knižního trhu. 



   Důležitější než tato naděje zůstává svědectví o schopnosti autorky 

realizovat projekt od koncepce, přes všechny dílčí kroky až ke kritické 

sebereflexi.  

    Práci hodnotím stejně jako celé studium stupněm výborné. 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:     Podpis: Prof. akad. mal. Mikoláš Axmann 

       

 

 

 

 


